
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DECRETO N. 312 DEL 17/10/2019 

 

 

OGGETTO: O.C.S.R. n. 23/2017 e ss.mm.ii. – Decreto di concessione contributo n. 72 del 24/07/2018 - 

Liquidazione SAL 1 del contributo per messa in sicurezza CHIESA di SAN PIETRO IN 

COLPAGANO, sita in CIVITELLA DEL TRONTO (TE). Diocesi di SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

– RIPATRANSONE - MONTALTO 

(PUB.01) 

CUP – B77C18006380001 

CIG – 74878522F2 

 

IL DIRETTORE 

 
In relazione al progetto presentato dalla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto e 

sinteticamente esposto qui di seguito:  

 

ORD. RIFERIMENTO 23/2017 e ss.mm.ii 

DENOMINAZIONE: Chiesa di San Pietro in Colpagano 

INDIRIZZO CHIESA: Frazione Cerqueto del Tronto 

ID. CATASTALI: Foglio 1 part. C 

PRESENTAZIONE PROGETTO: Prot. n. 0318346 del 19/07/2017 e ss. 

RICHIEDENTE: San Benedetto del Tronto -  

Ripatransone – Montalto 

C.F./P. IVA: 91002210440 

Pec: diocesisbt_sisma2016@pec-legal.it 

RAPPRESENTATO DA: CARLO BRESCIANI c.f. BRSCRL49C26F851P 

C/O PROFESSIONISTA: Arch. Christos Maragos 

 

c.f. MRGCRS51L11Z115G 

Pec: arch.gmar@pec.it 

CUP B77C18006380001 

CIG 74878522F2 

 

RICHIAMATO integralmente il Decreto di Concessione n. 72 del 24/07/2018 avente ad oggetto “O.C.S.R. n. 

23/2017 e ss.mm.ii.. Autorizzazione all’intervento e concessione contributo per messa in sicurezza CHIESA di SAN 

PIETRO IN COLPAGANO, sita in CIVITELLA DEL TRONTO (TE). Diocesi di SAN BENEDETTO DEL TRONTO – 

RIPATRANSONE – MONTALTO - CUP – B77C18006380001 - CIG – 74878522F2 

con il quale è stato disposto, tra l’altro, di: 

 

• di autorizzare l’effettuazione dell’intervento così come meglio esposto negli elaborati progettuali di cui 

all’allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di concedere alla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto con sede in Piazza Sacconi, 

1 - 63074 Sab Benedetto del Tronto (AP) C.F./P. IVA: 91002210440, in qualità di soggetto attuatore, la 

somma complessiva di € 130.573,92, di cui € 99.862,53 per importo lavori ed oneri di sicurezza e € 

30.711,39 di somme a disposizione; 

 
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone la proroga al 
31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 
 
VISTE: 

- la D.G.R. n. 261 del 14.05.2019 Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016. Nuovo assetto 
organizzativo e ulteriori Provvedimenti; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

- la D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 con la quale, a far data dal 01/09/2019, è stato conferito l’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera; 

 
VISTA l’OCSR 32/2017 e in particolare l’articolo 5 comma 3 che stabilisce le modalità di erogazione del contributo 

concesso; 

 

VISTO il decreto n. 79 del 28/03/2019 con la quale è stata predisposta la liquidazione della somma di € 65.286,96 
a titolo di acconto del 50% del contributo concesso con Decreto di Concessione n. 72 del 24/07/2018, per i lavori 
di messa in sicurezza della Chiesa di San Pietro in Colpagano, sita in Civitella del Tronto (TE); 
 

VISTA la Relazione Istruttoria Tecnico-Amministrativo, parte integrante e sostanziale del presente atto, con la 

quale, a seguito della disamina della documentazione presentata relativa agli atti di gara per l’affidamento dei 

lavori e degli atti contabili inerenti il SAL 1, si esprime parere favorevole alla liquidazione del contributo per 

l’importo di € 45.898,86; 

 

VISTA l’Istruttoria Contabile dell’Ufficio Economico Finanziario (Allegato A), parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con la quale si autorizza la liquidazione della somma di € 45.898,86 a favore della Diocesi di San 

Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto quale liquidazione del contributo concesso (SAL 1); 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del contributo a favore della Diocesi di San Benedetto del Tronto – 

Ripatransone - Montalto per l’importo di € 45.898,86, precisando che il soggetto attuatore, al momento del 

pagamento, è tenuto ad effettuare tutte le verifiche di legge nei confronti dei soggetti creditori (DURC ed Equitalia) 

ed entro 7 giorni dall’avvenuto pagamento, è tenuto a trasmettere all’USR Abruzzo 2016 le fatture quietanzate con 

copia dei bonifici e delle verifiche effettuate nei confronti dei soggetti creditori; 

 
DATO ATTO che il Commissario Straordinario del Governo ha accreditato sulla contabilità Speciale n. 6051/401 
intestata al “V.C. PRES. REG. ABRUZZO D.L. 189.2016”, aperta presso la banca d’Italia sede di L’Aquila, la somma 
di € 130.573,92 per l’erogazione del contributo concesso alla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone 
- Montalto per la messa in sicurezza della Chiesa di San Pietro in Colpagano in Civitella del Tronto (TE), di cui 
all’allegato dell’O.C.S.R. n. 23/2017; 

 
 
Ciò premesso; 
 

DECRETA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
 
- di liquidare a favore della Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto, ai sensi e per gli 

effetti dell’O.C.S.R. n. 23/2017, l’importo di € 45.898,86 quale liquidazione del contributo concesso (SAL 1) 

con decreto n. 72 del 24/07/2018, per i lavori di messa in sicurezza della Chiesa di San Pietro in Colpagano in 

Civitella del Tronto (TE); 

 

- di dare atto che l’ammontare del contributo di € 45.898,86 trova copertura con le risorse trasferite, per le 

medesime finalità ai sensi dell’art. 4 del D.L. 189/2016, dal Commissario Straordinario del Governo sulla 

contabilità Speciale n. 6051/401 intestata al “V.C. PRES. REG. ABRUZZO D.L. 189.2016”, aperta presso la Banca 

d’Italia sede di L’Aquila; 

 

- di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario dell’USR Abruzzo ad emettere mandato di pagamento 
dell’importo di € 45.898,86 a favore della Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto 
mediante bonifico bancario sul c/c dedicato codice IBAN n. IT 84 I 08769 24400 0000 30103286; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

- far constare che il soggetto attuatore, entro 7 giorni dall’avvenuto pagamento, deve trasmettere all’USR 
Abruzzo 2016 le fatture quietanzate con copia dei bonifici e delle verifiche effettuate nei confronti dei soggetti 
creditori; 

 

- di pubblicare il presente documento sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 
per l’Abruzzo. 

 
   
   
   
   
  Il Direttore  

(Dott. Vincenzo Rivera) 
 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

